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Forventning. Men jeg beundrer, som sagt, 
det ærede Medlem Hr. Rodes Smidighed, 
at han virkelig kan optræde med den 
Paastand og søge at, bevise den: at de 
Forudsætninger, som jeg har opstillet, er 
noget, der kun eksisterer i min Hjerne, 
noget, som intet Menneske har tænkt paa. 
Jeg kunde oven i Købet, hvad den ene 
Forudsætning angaar, citere ham en Ud- 
talelse af en af hans egne gamle Kolleger, 
der har staaet som Leder i Bladet 홢Poli- 
tiken" i Fjor. Men Eksemplerne kunde jo 
forøges i det mangfoldige. 

Schrøder: Jeg .-er i det heldige Til- 
fælde paa nærværende Tidspunkt ogsaa at 
kunne fatte mig forholdsvis kort. Det 
ærede Medlem Hr. Pürschel tog en enkelt 
Sætning ud af min Tale før, nemlig: Nød 
bryder alle Love, og vilde gøre det til den 
Sætning, ved hvilken Ministeriets Handling 
i det paagældende Tilfælde skulde kunne 
forsvares. Jeg skal heroverfor blot minde 
om en Udtalelse, der i Formiddags kom 
fra det ærede Medlem Hr. Korsgaard, og 
hvori denne stærkt dadlede enFremgangs- 
maade som den at gribe en enkelt Sætning 
ud af en Tale uden at tage Hensyn til 
den Aand, der i øvrigt gik gennem Talen, 
og jeg skal blot henvise det ærede Med- 
lem Hr. Pürschel til en Samtale med det 
ærede Medlem Hr. Korsgaard om, hvor- 
ledes man skal citere Taler. 

Det ærede Medlem Hr. Pürschel an- 
greb skarpt den Blokade, der havde været 
i udenlandske Havne overfor danske Skibe, 
og det ærede Medlem Hr. Pinstrup gjorde 
ham Følge ved oven i Købet at kalde det 
for at øve Stimandsfærd. Ved en Kamp, 
hvor der bruges skarpe Vaaben, gør man 
bedst i først at undersøge, hvem det 
er, der benytter de paagældende Vaaben 
først, og den Part, der først af alle har 
benyttet netop dette at henvende sig til 
Udlandet for at faa Hjælp mod sine dan- 
ske Modstandere, er den højtærede Ar- 
bejdsgiverforening, der i 1899 sendte Stik. 
breve til tyske Arbejdsgivere, hvori den 
anmodede dem om ikke at tage danske 
Arbejdere, i deres Brød og erklærede sig 
for at være til Gentjeneste parat, og det 
oven i Købet i en Situation, hvor vor j 
Landsmand nede i den tyske Rigsdag med 

Socialdemokratiets Støtte rejste et. dansk 
Krav om Sprogretten indenfor det tyske 
Rige. Jeg henviser til denne Affære for 
at vise, hvem det er, der har begyndt 
paa at indblande Udlandet i en Strid, der 
føres indenfor Landets Grænser. 

Saa er det jo heller ikke rigtigt, hvad 
der siges her, at den Blokade, der var 
Tale om, angreb vor Landbrugseksport; 
tværtimod har selv det ærede Medlem Hr. 
Pinstrup godtgjort, at naar blot Landbrugs- 
produkterne blev sendt til England paa 
Skibe, der ikke tilhørte et Firma, der var 
indblandet i Striden og selv var Aarsagen 
til Striden herhjemme, saa blev de losset. 
Dette har det ærede Medlem Hr. Pinstrup 
selv godtgjort, og han erklærede endvidere, 
at det vilde være uneutralt, hvis man fra 
danske Landbrugeres Side vilde have gaaet 
med til en Ordning, hvorved Skibene blev 
ladet her og losset i England udenom 
det Selskab, der var med i Striden. Jeg 
tror nu, at Neutraliteten kunde have gjort 
sig gældende -paa anden Maade. Jeg tror, 
at det ærede Medlem Hr. Pinstrup og de 
andre Landbrugsledere havde gjort vel i 
at sige: Striden kommer ikke os ved, det, 
der interesserer os, er, at de danske Land- 
brugsprodukter kommer til England og 
bliver losset dér. Hvis de havde gjort det, 
vilde der ikke have ligget nogen som helst 
Strid mellem danske Arbejdere og danske 
Landbrugere. 

J eg tormoder, at der maa være en lille 
Strid mellem det ærede Medlem Hr. N. Neer- 
gaard og det ærede Medlem Hr. Pinstrup. 
Det ærede Medlem Hr. N.Neergaard udtalte, 
at det, han havde mod hele Handlingen, var, 
at der ikke var, Tale om en frivillig Over- 
enskomst mellem Parterne, men derimod 
om en foreløbig Lov. Nu ved jo alle Med- 
lemmer af dette høje Ting, at det ærede 
Med]em Hr. Pinstrup i lange Tider har 
redet paa en Kæphest, der hedder Kolind- 
sund-Affæren, og i denne Strid har det 
ærede Medlem jo ikke været bange hverken 
for Lovens eller Rettens Vej, han har ikke 
villet have den frivillige Overenskomst, der 
kunde opnaas ved at gaa til Forligsinsti- 
tutionen, men han har anlagt Sag og søgt 
at gaa Rettens Vej. Der er dér en lille 
Forskel paa de Anskuelser, der næres af 
det ærede Medlem Hr. Pinstrup og' det 
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